ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  68/2019 - PR

171/2019

171/2019

12/07/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

171/2019

68/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

14/08/2019
Contratação para fornecimento de veículo zero quilômetro, a ser utilizado nas atividades desenvolvidas
junto a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, conforme especificações constantes do Termo de Referência,
anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   14   de  Agosto   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  68/2019 - PR

171/2019

171/2019

12/07/2019

Folha:  2/2

AUTO MECANICA IBIRUBA SA     (412110)

1 Veículo zero quilômetro, com no mínimo com as seguintes
especificações:
- Veículo automotor modelo Sedan;
- Ano e modelo de fabricação: no mínimo 2019;
- Cor: Branca;
- Carroceria: 05 (cinco) portas, (incluindo porta-malas), para 05
(cinco) passageiros (incluindo o condutor);
- Combustível: bicombustível;
- Motorização (dianteira): no mínimo 100 CV;
- Direção hidráulica (no mínimo);
- Protetor de motor;
- Rodas: aro 14 (no mínimo);
- Transmissão: manual de no mínimo 05 (cinco) velocidades à
frente e 01 (uma) a ré;
- Sistema de ar condicionado (frio e quente);
- Vidros elétricos dianteiros (no mínimo);
- Desembaçador elétrico do vidro traseiro;
- Farol de neblina;
- Tapetes móveis, para proteção do revestimento do assoalho do
veículo;
- Travamento automático das portas e porta-malas sensível à
velocidade;
- Sistema de alarme antifurto com travamento das portas;
- Película de Proteção Solar instalada de acordo com a legislação
de trânsito vigente.
- Injeção eletrônica de combustível multiponto;
- Sistema de freios com ABS;
- Sistema de distribuição de frenagem EBD;
- Coluna de direção com regulagem de altura;
- Cintos de segurança dianteiros retráteis de três pontos com
pré-tensionadores e regulagem de altura;
- Cintos de segurança traseiro lateral e central de três pontos,
retráteis;
- Airbag dianteiro motorista e passageiro;
- Porta-malas com capacidade de carga de no mínimo 440 litros
com os bancos na posição normal;
- Reservatório de combustível com capacidade no mínimo 48 litros;
- Demais itens, equipamentos e acessórios obrigatórios por lei
(Código de Trânsito Brasileiro-CTB);
- Demais itens e equipamentos de série do veículo;
- Manual técnico em português;
- Garantia mínima de 03 (três) anos. - Marca: Ford KA

UN 1,00  0,0000 53.800,00    53.800,00

Total do Fornecedor: 53.800,00

Total Geral: 53.800,00

Santo Augusto,   14   de  Agosto   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal